
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2016 – PORTO ALEGRE 

 

A COORDENADORA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA COM ATUAÇÃO ESPECIALIZADA EM 
INFÂNCIA E JUVENTUDE, EDUCAÇÃO, FAMÍLIA E SUCESSÕES, responsável pelo processo seletivo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
- TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito para a formação de cadastro de reserva destinado ao preenchimento de 
vagas que venham a surgir, na vigência do presente processo seletivo, para atuação, em processos 
judiciais nas Procuradorias de Justiça com Atuação Especializada em Infância e Juventude, Educação, 
Família e Sucessões deste Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, conforme listagem abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição Nota Final Turno de estágio a 

que concorre 

1 ISABELLA POGLIA FREITAS SOUZA 25 9,0 Tarde 

2 PATRÍCIA DA SILVA MENDES 35 8,9 Manhã/Tarde 

3 ALEXANDRA PINTO DAMAS 32 8,8          Tarde 

4 DAYANA SOARES BERNARDES 06 8,5  Manhã/Tarde 

5 PAMELA MARIS KURLE 12 8,0 Manhã/Tarde 

6 THAYNA DE OLIVEIRA GALON 30 7,8 Tarde 

7 CHRISTIAN BACIM DA SILVEIRA 15 7,6 Manhã/Tarde 

8 EDUARDO RODRIGUES OURIQUES 17 7,5 Manhã/Tarde 

9 BRUNO BICCA GIOSCIA 36 7,0 Tarde 

10 AMANDA KOBELINSKI 09 6,9 Tarde 

11 NATASHA SZORTYKA PEDROSO 01 6,8 Tarde 

12 EDUARDO TASSI BORILLE 26 6,5 Manhã 

13 NICOLE ESCALANTE DE SOUZA NEVES 28 6,0 Tarde 

14 LISIANE MACEDO SERGIO 20 5,5 Tarde 

 

 Porto Alegre, 24 de novembro de 2016. 

 
MARISA LARA ADMI DA SILVA, 

Coordenadora da Procuradoria de Justiça com Atuação Especializada em Infância e Juventude, 
Educação, Família e Sucessões, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

PUBLICADO EM 24 DE NOVEMBRO DE 2016. 


